



NOTAT

Liste over EVM lovforslag de sidste tre år (december 2011 – 3. december 2014), hvori det er anført, at et EU-direktiv, der indebærer minimumsharmonisering, overimplementeres, jf. Justitsministeriets vejledning om lovkvalitet, pkt. 2.3.3.i.

År/samling – nummer på lovforslaget	Titel på lovforslaget	Link til retsin-fo.dk - LFF	EU-direktiver
Lov nr. 268 af 25/03/2014	Lov om ændring af lov om finansiel virksomhed og forskellige andre love	https://www.retsinformaton.dk/Forms/R0710.aspx?id=162250	<p>Loven er som udgangspunkt udtryk for direktivnær implementering.</p> <p>CRD IV-direktivet omhandler alene pengeinstitutter, realkreditinstitutter og fondsmæglerselskaber. Da direktivet er implementeret i lov om finansiel virksomhed, er en række finansielle virksomheder tillige omfattet af nogle af direktivets bestemmelser f.eks. tavshedspligtbestemmelserne, offentliggørelsesbestemmelserne og sanktioner.</p> <p>Herudover er en række tværgående bestemmelser – herunder governancebestemmelser og fit and properbestemmelser – overført til en række hovedlove under tilsyn af Finanstilsynets.</p> <p>For så vidt angår aflønningsreglerne er dette område forligsbelagt, jf. den politiske aftale om aflønning i den finansielle sektor fra 31. august 2010. Det blev i aftalen besluttet, at der skulle gælde særlige danske krav (bl.a. et 50 pct. loft for ledelsen), ligesom reglerne skulle gælde for hele den finansielle sektor. Der er tale om en overimplementering, som er videreført.</p> <p>Herudover indeholder lov 268/2014 en række overimplementeringer, der er udtryk for en videreførelse af gældende ret og tilpasning til de særlige danske forhold på det finansielle område.</p> <p>Lov om et skibsfinansieringsinstitut samt tilhørende be-</p>

			<p>kendtgørelse sætter bestemmelser i kraft, som er implementeret i lov om finansiel virksomhed fra CRD IV samt øvrig lovgivning herunder CRR. Loven finder alene anvendelse for Danmarks Skibskredit A/S, som ikke er omfattet af CRD IV og CRR, da instituttet er på undtagelseslisten.</p> <p>I forhold til Danmarks Skibskredit A/S er der derfor tale om overimplementering af CRD IV for alle de bestemmelser, som loven sætter i krav.</p> <p>For så vidt angår ATP og LD er der på samme vis som ved Dansk Skibskredit tale om, at bestemmelser i Lov om finansiel virksomhed er sat i kraft, hvorfor dette udgør overimplementering.</p> <p>For så vidt angår Danmarks Skibskredit, ATP og LD er dele af CRD IV's regler, med de fornødne tilpasninger til virksomhedstypen, overført for at medvirke til en ensartet regel anvendelse på tværs af den finansielle sektor, og medvirkende til at sikre tilliden til sektoren som helhed.</p> <p>Der henvises herudover i det hele til bemærkningerne herom i loven.</p>
<p>Lov nr. 598 af 12/06/2013</p>	<p>Lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v.</p>	<p>https://www.retsinformaton.dk/Forms/R0710.aspx?id=151849</p>	<p>Loven gennemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2011/61/EU af 8. juni 2011 om forvaltere af alternative investeringsfonde og om ændring af direktiv 2003/41/EF og 2009/65/EF samt forordning (EF) nr. 1060/2009 og (EU) nr. 1095/2010, EU-Tidende 2011, nr. L 174, side 1.</p> <p>Loven er som udgangspunkt udtryk for direktivnær implementering, jf. også EU-skemaet i de alm. bemærkninger til L175.</p> <p>Dog har man på aflønningsområdet anset forvaltere af alternative investeringsfonde for omfattet af den politiske aftale om aflønning i den finansielle sektor, jf. de alm. bemærkninger pkt. 2.1.3. til L175. Derved er man i et vist omfang gået videre end direktivet tilsiger.</p>

**Administrative forskrifter,
med hjemmel i en lov iht. ovenstående liste**

Hjemmelslov	Forskriftnummer	Forskriftnavn
<p>Lov nr. 268 af 25/03/2014</p>	<p>1289 af 09/12/2014</p>	<p>Bekendtgørelse om ledelse og styring af pengeinstitutter m.fl.</p> <p>Bekendtgørelsen har hjemmel i lov nr. 268/2014, hvor</p>

		bl.a. governancebestemmelserne og fit and proper er overført til en række hovedlove under tilsyn af Finanstilsynet. Bekendtgørelsen gælder således på tværs af den finansielle regulering og finder, foruden pengeinstitutter, realkreditinstitutter og fondsmæglerselskaber anvendelse på en række finansielle virksomheder.
Lovbekendtgørelse nr. 1110 af 10/10/2014	283 af 27. marts 2014	<p>Bekendtgørelse om lønpolitik og oplysningsforpligtelser om aflønning i Arbejdsmarkedets Tilægspension og Lønmodtagernes Dyrtdidsfond.</p> <p>Bekendtgørelsen vedrører aflønningsreglerne, som implementere CRD IV, og som qua den politiske aftale om forsvarlig aflønning i den finansielle sektor er udbredt til at gælde alle finansielle virksomheder, finansielle holdingvirksomheder, forsikringsholdingvirksomheder, selskaber omfattet af lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. samt ATP og LD.</p>
Lov nr. 598 af 12/06/2013	296 af 27/03/2014	<p>Bekendtgørelse om lønpolitik og oplysningsforpligtelser om aflønning for forvaltere af alternative investeringsfonde m.v.</p> <p>Bekendtgørelsen vedrører aflønningsreglerne, som implementerer CRD IV, og som qua den politiske aftale om forsvarlig aflønning i den finansielle sektor er udbredt til at gælde alle finansielle virksomheder, finansielle holdingvirksomheder, forsikringsholdingvirksomheder, selskaber omfattet af lov om forvaltere af alternative investeringsfonde m.v. samt ATP og LD.</p>